



Euroopan unionin
osarahoittama

Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027 EU:n alue- ja rakennepoliitiikan ohjelma

Euroopan sosiaalirahasto (ESR+)



Elinkeino-, liikenne- ja
ympäristökeskus

Valintaesitys

8.3.2023

Dnro: EURA 2021/200179/09
02 01 01/2022/ESAELY

Hankkeen perustiedot

Hankkeen julkinen nimi

Yritysvauhdittamo - nuorten yrittäjyydestä osallisuutta ja elinvoimaa (VAUHDITTAMO)

Hakijan virallinen nimi

Mäntyharjun kunta

Hakemusnumero

200179

Saapumispäivämäärä

23.02.2023

Alkamispäivämäärä

01.08.2023

Päättymispäivämäärä

31.01.2026

Viranomainen

Etelä-Savon elinkeino-, liikenne- ja
ympäristökeskus

Kokouksen päivämäärä

Hakuilmoitus

Etelä-Savon ESR+ -hankehaku

Hakutunnus

ESAELY-003

Käsittelijä

Pia Marjaana Pirskanen

Toimintalinja

4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi

Erityistavoite

4.2. Uutta osaamista työelämään

Tukimuoto

Työllisyyden, osaamisen ja sosiaalisen osallisuuden tukemiseen liittyvä kehittämishanke

Kuvaus hankkeen sisällöstä

Hankkeen päämääränä on lisätä Mäntyharjun kunnan elinvoimaa ja pitovoimaa sekä inspiroida ja aktivoida nuoria yrittäjyyden polulle. Päämäärän saavuttamiseksi kunta luo yhdessä nuorten ja paikallisen yrittäjyyden kehittämisverkoston kanssa toimintamallin ja kohtaamispaikan (VAUHDITTAMO), johon kehitetään nuorille tarkoitettua matalan kynnyksen palvelut, joista he saavat yrittäjyyttä edistävää kokemusta, valmennusta, asiantuntemusta, tietoa, ohjausta ja neuvontaa sekä liiketoiminnan edistämiseksi tarvittavia vertaiskumppaneita. Kohdennettuja tavoitteita ovat:

1. Luoda yrittäjyyttä edistävä ja inspiroiva verkosto ja ympäristö yrittäjyydestä kiinnostuneiden nuorten ja paikallisten yritysten kohtaamiseen ja verkostoitumisen.
2. Kokeilla, kehittää ja kuvata uutta yrittäjyyttä synnyttävä kohtaamispaikka sekä sen nuorille

tarjoamat matalan kynnyksen palvelut.

3. Tuottaa nuorille kohdennettua valmennusta, sparrausta, omakohtaista kokemusta ja osallistavaa tapahtumatuotantoa, joka kannustaa ja voimaannuttaa nuoria yritystoiminnan kokeilemiseen ja kehittämiseen.

Hankkeessa muodostetaan paikallinen yrittäjyyden kehittämisverkosto, joka edistää Vauhdittamon toimintaa. Paikallisessa verkostossa ovat mukana kunnan toimintayksiköt, erityisesti koulut, kirjasto ja nuorisotoimi, sekä paikalliset yrittäjähdistykset. Hankkeen aikana Vauhdittamo verkostoituu Etelä-Savon alueen kehitysyritysten, oppilaitosten ja korkeakoulujen sekä valtakunnallisten nuorten yrittäjyysasiantuntijaorganisaatioiden kanssa.

Hankkeessa kehitetään nuorten yrittäjyyttä vauhdittava toimintamalli (case: Mäntyharju). Vauhdittamo on kohtaamisympäristö, missä paikalliset yritykset ja nuorten harjoitusyritykset voivat verkostoitua, kehittää yhteistyötä ja vauhdittaa liiketoimintaa. Nuorten harjoitteluyrityksille Vauhdittamo tarjoaa yrityksen perustamiseen ja liiketoiminnan kehittämiseen tähtäävää tietoa, neuvontaa, ohjausta ja valmennusta. Paikalliset yritykset osallistuvat nuorten perustamien harjoitteluyritysten sparraamiseen.

Nuorille suunnatuissa systemaattisissa valmennuksissa opitaan yrittäjyyttä yhteisöllisesti mm. osuuskuntatoiminnan, liikeideakilpailujen, tapahtumien järjestämisen ja bootcampien avulla sekä jakamalla vetovoimaisia yrittäjyystarinoita ja yrittäjäkokemuksia pop-up-tapahtumissa. Olennaista on saada koottua yrittäjyyttä edistävää asiantuntijuutta sekä kohdentaa sitä paikalliseen Vauhdittamoon nuorten ja olemassa olevien yritysten eduksi sekä upottaa yrittäjyyttä opiskelijoiden koulutuyöhön ja vapaa-ajan toimintaan.

Hankkeen toimenpiteet

1. Muodostetaan yhdessä nuorten kanssa sopiva yhteistyörakenne (esim. osuuskunta) ja luodaan sille inspiroivat kohtaamistilat ja ulkoinen ilme (nettisivut, sosiaalinen media, fyysiset tilat). Nuoret ideoivat, suunnittelevat ja toteuttavat nuorten kohtaamispaikkana toimivan VAUHDITTAMO-tilan ja pop-up-valmiudet kohtaamisten jalkauttamiseen mm. tapahtumiin. Lisäksi kohtaamisia vauhditetaan nuorten tuottamilla digitaalisilla palveluilla (nuorilta nuorille). Upotetaan yrittäjyyttä nuorten ehdoilla heidän sosiaaliseen ja yhteisölliseen elämään.
2. Lisätään yrittäjyyden oppiminen ja siihen valmentautuminen lukion, yhtenäiskoulun, kansalaisopiston ja nuorten työpajojen opetus- ja työsuunnitelmiin sekä opettajien tehtäviin. Luodaan yhteistyösuhteet kansallisiin nuorten yrittäjyyden asiantuntijatahoihin (mm. Nuori Yrittäjyys ry, YES-keskus ja 4H ry). Nuoret hankkivat kokemuksia ja osallistuvat osuuskunnan toimintaan, liikeideakilpailuihin, valmennuksiin, henkilökohtaisiin sparrauksiin ja tapahtumatuotantoon. Kokeneemmat edelläkävijänuoret valmistelevat toimintaa ja tapahtumia yhtenäiskoulussa yrittäjyyttä aloitteleville nuorille (nuorilta nuorille).
3. Kannustetaan nuoria yrittäjyyteen ja perustamaan harjoitteluyrityksiä, joita paikalliset yrittäjät sparraavat. Yhteistyö yritysten kanssa muodostaa keskeisen yrittäjyyttä ja tapahtumatuotantoa edistävän verkoston ja kehitysalustan (kuten esim. infotilaisuudet, yrittäjyysmessut, liiketoiminnan ideointikilpailut, pop-up-tapahtumat). Nuoret markkinoivat osuuskuntaa, valmistelevat kilpailuja, tapahtumia ja toimintaa sekä kannustavat muita nuoria yrittäjyyteen. Nuoret oppivat digitaalisen markkinoinnin ja myynnin toimintamuotoja ja teknologioita sekä nykyaikaisia liiketoiminnan ansainnan logiikoita.
4. Tunnistetaan, kuvataan ja tehdään näkyväksi matalan kynnyksen koulutus-, tieto-, neuvonta- ja ohjauspalvelut käyttäen palvelumuotoilun menetelmiä. Kannustetaan nuoria perustamaan yrityksiä ja kokeilemaan liiketoimintaa ohjauspalveluiden ja osuuskunnan tukemana. Nuoret kokeilevat yrittäjyyttä, perehtyvät oikeaan yritystoimintaan, tutustuvat alueelliseen yrittäjyyden tukiverkostoon ja perustavat yrityksiä (esim. kevytyrityksiä ja toiminimiä).
5. Luodaan tieto-, neuvonta- ja ohjaustoimintaan uudenlaisia verkostomaisia käytäntöjä yritystoiminnasta kiinnostuneille nuorille, opettajille, alueen yrittäjille ja asiantuntijoille. Nostetaan nuorten yrittäjyys yhdeksi tärkeäksi kunnan pitovoimaa ja elinvoimaa edistäväksi toimintamuodoksi. Nuoret toimivat aktiivisina nuorten yrittäjyyden toimijoina ja tekevät tarinoita näkyväksi digitaalisin keinoin. Nuoret valmistelevat tapahtumia ja osallistuvat itse tapahtumiin (esim. pop-up-alueelliset yrityspalvelut, kesätyö-match, YES-kahvit).

6. Kootaan Vauhdittamon toimintamalli siten, että se on skaalattavissa muihin pieniin suomalaisiin kuntiin. Levitetään mallia yrittäjä- ja kuntajärjestöjen (mm. Suomen yrittäjät ja Kuntaliitto) välityksellä. Nuoret osallistuvat tulosten levittämiseen tuomalla esiin omia kokemuksia ja yrittäjyystarinoita.

Lisätietoja hakemuksesta

Kohderyhmä ja osallistujat

Hankkeen varsinainen kohderyhmä on mäntyharjulaiset yrittäjyydestä kiinnostuneet nuoret. Hankkeessa kootaan nuorista pilottiryhmä, jonka koko on hankeaikana 30 opiskelijaa. Nuoret tunnistetaan etsivän nuorisotyön keinoin. Aluksi tunnistetaan aikaisempaa yrittäjyyskokemusta tai -taustaa omaavia edelläkävijänuoria, jotka osallistuvat ryhmän kokoamiseen. Vähitellen ryhmä kasvaa ja yrittäjyyttä opitaan omakohtaisen kokemuksen, valmennusten ja paikallisten yritysten sparraamisen kautta.

Hankkeen toteutusalue

Onko hankkeen toiminta valtakunnallista?

Ei

Maakunnat

Etelä-Savo

Kunnat

Mäntyharju

Kustannusarvion ja rahoitussuunnitelman tiivistelmä

Kustannusarviota ohjaavat kustannusmallivalinnat

Kustannusmalli	Flat rate 40 % kehittäminen
Palkkakustannusten ilmoitustapa	Palkkojen yksikkökustannukset

Kustannusarvion tiivistelmä

	Haetut yhteensä €	Hyväksytyt yhteensä €	Hylätyt €
1 Palkkakustannukset	158 526	158 526	
Flat rate 40 % kehittäminen	63 410	63 410	
2 Tulot (vähennetään kustannuksista)	0	0	
Nettokustannusarvio yhteensä	221 936	221 936	

Rahoitussuunnitelman tiivistelmä

	Haetut yhteensä €	Hyväksytyt yhteensä €	Osuus %
1 Haettava EU- ja valtion rahoitus	177 547	177 547	80,00
2 Omarahoitus: Kuntarahoitus	44 389	44 389	20,00
3 Kuntarahoitus	0	0	0
4 Muu julkinen rahoitus	0	0	0
5 Yksityinen rahoitus	0	0	0
Rahoitussuunnitelma yhteensä	221 936	221 936	100,00

Rahoittajan arvio hankkeesta

Hanke on Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027-ohjelman mukainen ja toteuttaa toimintalinjan 4. Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi erityistavoitetta 4.2 Uutta osaamista työelämään. Erityistavoitteen mukaisesti hankkeella edistetään yrittäjyyttä ja liiketoimintaosaamista osana koulutusta ja työelämää kehittämällä nuorten yrittäjyyttä edistävä toimintamalli. Hanke liittyy myös maakuntastrategian painopisteeseen Uudistuvat elinkeinot ja älykäs erikoistuminen, jossa teemana on koulutuksen entistä parempi vastaavuus alueen osaamistarpeisiin ja alueen opiskelijoiden työllistyminen maakunnan yrityksiin.

Hankkeessa luodaan Mäntyharjulle uudenlainen, verkostomaiseen toimintatapaan perustuva ympäristö nuorten ja paikallisten yritysten kohtaamiseen ja nuorten yrittäjyyden edistämiseen. Yrittäjyysteema ulotetaan kattavasti nuorten opintoihin sekä vapaa-aikaan, mikä edistää toiminnan jatkuvuutta. Hanke vahvistaa nuorten yrittäjyysvalmiuksia ja -osaamista sekä paikallisten yritysten tuntemusta. Hankkeen kautta nuorten työllistymisvalmiudet paranevat, sekä mahdollisuudet työllistyä alueen yrityksiin vahvistuvat.

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Hanke on käsitelty Etelä-Savon ELY-keskuksen hankeryhmässä 31.8.2022 ja Etelä-Savon ELY-keskuksen rakennerahastopalveluiden rahoituskokouksessa 2.2.2023. Molemmat ovat puoltaneet hankkeen rahoittamista.

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä

Kyllä